

ประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างเมรุเตาเผาเดียว 1 แห่ง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/5

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างเมรุเตาเผาเดียว 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณฉาปนสถานคริสต์ บ้านสันมะนาว หมู่ที่ 2 ตำบลแม่สาว อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว เลขที่ มส.122/2567

ฝ่ายประมาณราคา : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย : นายนกนัย จันทะการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน								ราคาวัสดุก่อสร้าง
	1.1 ดินขุด	38.03	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,399.55	5,399.55	สนง.พาณิชย์
	1.2 ทรายหยาบรองกันหลุมฐาน	0.98	ลบ.ม.	528.04	514.84	112.00	109.20	624.04	จ.เชียงใหม่
2	วัสดุทรายหยาบรองพื้นอาคาร	35.78	ลบ.ม.	528.04	18,890.63	112.00	4,006.80	22,897.43	เดือน สิงหาคม
	คอนกรีตหยาบ	0.98	ลบ.ม.	-	-	426.00	415.35	415.35	พ.ศ. 2568
	2.1 ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก SCG	5.07	ถุง	165.42	838.68	-	-	838.68	และการสืบราคา
	2.2 ทรายหยาบ	0.60	ตร.ม.	528.04	319.20	-	-	319.20	ในท้องตลาด
	2.3 หิน	1.00	ลบ.ม.	373.83	375.42	-	-	375.42	ค่าแรงงานตาม
3	คอนกรีตโครงสร้าง								นส. กรมบัญชีกลาง
	3.1 คอนกรีตโครงสร้าง ค2	26.62	ลบ.ม.	1,934.58	51,489.33	419.00	11,151.79	62,641.12	ที่ กค.0433.2/ว135
4	ไม้แบบ	206.53	ตร.ม.	-	-	-	-	-	ลว. 1 มี.ค. 2566
	4.1 ปริมาณไม้แบบ 1"x8" อาคารชั้นเดียว คัด 80 เปอร์เซนต์	165.22	ลบ.ฟุต	467.29	77,207.52	-	-	77,207.52	และตาม
	4.2 ค่าแรงงานไม้แบบ	206.53	ลบ.ฟุต	-	-	139.00	28,707.67	28,707.67	หลักเกณฑ์
	4.3 ไม้โครง 11/2"x3"	49.57	ลบ.ฟุต	614.30	30,449.13	-	-	30,449.13	การคำนวณราคากลาง
	4.4 ตะปู	41.31	กก.	32.39	1,337.90	-	-	1,337.90	งานอาคาร
5	งานเหล็กเสริม								
	5.1 RB6 SR24 @ 0.20 (พื้น GS)	111.42	กก.	21.21	2,363.81	4.40	490.26	2,854.06	
	5.2 RB6 SR24 (เหล็กปลอกเสา คาน)	302.31	กก.	20.75	6,272.17	4.40	1,330.15	7,602.32	
	5.3 RB9 SR24 (พื้น S)	78.52	กก.	20.75	1,629.10	4.40	345.49	1,974.59	
	ยกยอดไป				191,687.74		51,956.26	243,643.99	

ประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างเมรุเตาเผาเดียว 1 แห่ง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/5

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างเมรุเตาเผาเดียว 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณฌาปนสถานคริสต์ บ้านสันมะนาว หมู่ที่ 2 ตำบลแม่สาว อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว เลขที่ มส.122/2567

ฝ่ายประมาณราคา : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย : นายนกนัย จันทะการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							243,643.99	ราคาวัสดุก่อสร้าง
	5.4 RB9 SR24 (พื้น S1 ,ST)	408.35	กก.	20.75	8,472.30	4.40	1,796.74	10,269.04	สนง.พาณิชย์
	5.5 DB12 SD40	1,651.85	กก.	20.28	33,500.18	3.60	5,946.67	39,446.84	จ.เชียงใหม่
	5.6 ลวดผูกเหล็ก	76.57	กก.	35.05	2,683.90	-	-	2,683.90	เดือน สิงหาคม
									พ.ศ. 2568
6	งานโครงสร้างผนังปล่องควันอิฐทนไฟ	34.66	ตร.ม.	-	-	89.00	3,084.74	3,084.74	และการสืบราคา
	6.1 อิฐทนไฟ	1,871.64	ก้อน	57.80	108,180.79	-	-	108,180.79	ในท้องตลาด
	6.2 ปูนซีเมนต์ทนไฟ	190.63	กก.	17.56	3,347.46	-	-	3,347.46	ค่าแรงงานตาม
	6.3 ทรายหยาบ	1.04	ลบ.ม.	528.04	549.06	-	-	549.06	นส. กรมบัญชีกลาง
	เตาเผาอิฐทนไฟ	40.12	ตร.ม.	-	-	89.00	3,570.26	3,570.26	ที่ กค.0433.2/ว135
	6.1 อิฐทนไฟ	2,166.22	ก้อน	57.80	125,207.72	-	-	125,207.72	ลว. 1 มี.ค. 2566
	6.2 ปูนซีเมนต์ทนไฟ	220.63	กก.	17.56	3,874.33	-	-	3,874.33	และตาม
	6.3 ทรายหยาบ	1.20	ลบ.ม.	528.04	635.47	-	-	635.47	หลักเกณฑ์
	6.4 ปูนทนไฟฉาบผนังเตาด้านใน (19.1 กก./ ตร.ม.)	662.01	กก.	25.42	16,828.19	-	-	16,828.19	การคำนวณราคากลาง
	6.4.1 ค่าแรงงานผนังทนไฟ	38.21	ตร.ม.	-	-	92.00	3,515.32	3,515.32	งานอาคาร
7	งานผนังก่ออิฐฉาบปูนเรียบ	77.28	ตร.ม.	475.98	36,783.49	94.00	7,264.32	44,047.81	
8	งานฉาบปูนผนัง	94.09	ตร.ม.	82.41	7,753.97	87.00	8,185.83	15,939.80	
	ยกยอดไป				347,816.86		33,363.87	624,824.72	

ประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างเมรุเตาเผาเดียว 1 แห่ง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/5

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างเมรุเตาเผาเดียว 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณฌาปนสถานคริสต์ บ้านสันมะนาว หมู่ที่ 2 ตำบลแม่สาว อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว เลขที่ มส.122/2567

ฝ่ายประมาณราคา : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย : นายณณัย จันทะการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							624,824.72	ราคาวัสดุก่อสร้าง
9	งานหลังคากระเบื้อง ซีแพคโมเนีย โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ								สนง.พาณิชย์
	9.1 C125x50x20x3.2 mm. 33.60 กก./ ท่อน	12.33	ท่อน	709.35	8,748.65	336.00	4,144.00	12,892.65	จ.เชียงใหม่
	9.2 C100*50x20x3.2 mm. 34.0 กก./ ท่อน	7.00	ท่อน	718.13	5,026.91	340.00	2,380.00	7,406.91	เดือน สิงหาคม
	9.3 เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 1.2 mm.	26.11	ท่อน	141.13	3,684.43	48.00	1,253.12	4,937.55	พ.ศ. 2568
	9.4 เชิงชายไม้เทียม แบบชั้นเดียว	33.60	เมตร	80.73	2,712.53	45.00	1,512.00	4,224.53	และการสืบราคา
	9.5 งานมุงหลังคากระเบื้องคอนกรีต	42.96	ตร.ม.	-	-	74.00	3,179.04	3,179.04	ในท้องตลาด
	9.5.1 กระเบื้องหลังคาซีแพคโมเนีย	472.56	แผ่น	14.02	6,625.29	-	-	6,625.29	ค่าแรงงานตาม
	9.5.2 ครอบสันโค้งซีแพคโมเนีย	19.47	แผ่น	31.78	618.76	-	-	618.76	นส. กรมบัญชีกลาง
	9.5.3 ครอบข้างซีแพคโมเนีย	59.40	แผ่น	34.58	2,054.05	-	-	2,054.05	ที่ กค.0433.2/ว135
	9.5.4 ครอบโค้งปิดจั่ว	3.00	แผ่น	45.79	137.37	-	-	137.37	ลว. 1 มี.ค. 2566
									และตาม
									หลักเกณฑ์
10	งานฝ้าเพดานแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์	32.14	ตร.ม.	139.79	4,492.69	75.00	2,410.50	6,903.19	การคำนวณราคากลาง
									งานอาคาร
11	อื่นๆ เบ็ดเตล็ด								
	11.1 ฝ้าบ้านช่องแสงกระจกเงาอลูมิเนียม	1.00	ชุด	3,402.00	3,402.00	1,020.60	1,020.60	4,422.60	
	ยกยอดไป				37,502.68		15,899.26	678,226.66	

ประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างเมรุเตาเผาเดียว 1 แห่ง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/5

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างเมรุเตาเผาเดียว 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณฌาปนสถานคริสต์ บ้านสันมะนาว หมู่ที่ 2 ตำบลแม่สาว อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว เลขที่ มส.122/2567

ฝ่ายประมาณราคา : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : ๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย : นายณณัย จันทะการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							678,226.66	ราคาวัสดุก่อสร้าง
12	งานไฟฟ้า								สนง.พาณิชย์
	12.1 สายล่อฟ้า 3 แฉก	1.00	ชุด	329.00	329.00	-	-	329.00	จ.เชียงใหม่
	12.2 ตู้โหลด 2 ช่อง	1.00	ชุด	375.00	375.00	-	-	375.00	เดือน สิงหาคม
	12.3 เตารับกรวดคู่	1.00	อัน	65.00	65.00	-	-	65.00	พ.ศ. 2568
	12.4 สวิตซ์ทางเดียว	3.00	อัน	20.00	60.00	-	-	60.00	และการสืบราคา
	12.5 หน้ากาก 6 ช่อง	1.00	อัน	35.00	35.00	-	-	35.00	ในท้องตลาด
	12.6 บล็อกลอย 4"x4"	1.00	อัน	20.00	20.00	-	-	20.00	ค่าแรงงานตาม
	12.7 บล็อกปักสาย 4"x4"	3.00	อัน	20.00	60.00	-	-	60.00	นส. กรมบัญชีกลาง
	12.8 เข้ากล่อง 3/8"	10.00	ตัว	10.00	100.00	-	-	100.00	ที่ กค.0433.2/ว135
	12.9 ท่อ 3/8"	10.00	เส้น	45.00	450.00	-	-	450.00	ลว. 1 มี.ค. 2566
	12.10 แผงกราวด์ 1.80 ม.	1.00	แผง	240.00	240.00	-	-	240.00	และตาม
	12.11 สายไฟ THW 1 x 1.5 ตร.มม.	60.00	เมตร	8.00	480.00	-	-	480.00	หลักเกณฑ์
	12.12 สายไฟ THW 1 x 10 ตร.มม.	15.00	เมตร	18.00	270.00	-	-	270.00	การคำนวณราคากลาง
	12.13 โคมไฟไฮเบย์ 200 วัตต์	4.00	ชุด	1,600.00	6,400.00	-	-	6,400.00	งานอาคาร
13	งานสี								
	13.1 สีภายใน	95.39	ตร.ม.	41.43	3,952.15	30.00	2,861.70	6,813.85	
	13.2 สีภายนอก	81.06	ตร.ม.	48.63	3,941.75	34.00	2,756.04	6,697.79	
	13.3 สีกันสนิม	45.35	ตร.ม.	52.02	2,359.36	35.00	1,587.39	3,946.75	
	รวม				19,137.26		7,205.13	704,569.05	

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/5

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/5

แบบเลขที่ : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาว เลขที่ มส.122/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

[illegible]